



Preisliste

Jurte am Heidingerhof



RAUM

- Miete ganztags: € 135,- (bis 9h)
- Miete halbtags: € 85,- (bis 5h)



ZUSATZLEISTUNGEN

- Einheizen Holzofen: € 15,-
- Terrasse: € 15,-
- Stühle: € 2,- / Stück
- Geschirr: € 0,5- pro Stück
- Teekanne 2 Liter: € 5,- (inkl. Häferl)
- Kaffee: € 2,- / Tasse
- Feuerstelle: € 25,- / 50,- (inkl. Feuerholz)



BEINHALTET

- Nutzung des Gartenareals
- Preise inkl. MWSt.

Konditionen

MIETDAUER

Die Mietdauer umfasst den vereinbarten Zeitraum der Raumnutzung. Dieser kann – je nach Veranstaltung – von den ausgeschriebenen Beginn- und Endzeiten abweichen (z. B. für Vorbereitung, Aufbau oder Ausklang).

VERBINDLICHKEIT & STORNIERUNG

Der Raum wird für jede Buchung exklusiv reserviert und individuell vorbereitet. Die Jurte ist ein besonderer Ort – viele nutzen ihn nicht nur für Veranstaltungen, sondern auch bewusst für persönliche Auszeiten, Reflexion oder kreative Prozesse.
Unabhängig von der Teilnehmendenzahl steht der Raum für den gebuchten Zeitraum exklusiv zur Verfügung.

Um eine verlässliche Planung für alle Beteiligten zu ermöglichen, ist Verbindlichkeit in der Buchung wichtig.
Es gelten daher die folgenden Stornogebühren:

- Buchungsgebühr: 20% des Mietpreises
- bis 5 Tage vor dem Termin: 40 % des Mietpreises
- bis 48 Stunden vor dem Termin: 70% des Mietpreises
- innerhalb 24 Stunden vor dem Termin: 100 % des Mietpreises

Individuelle Vereinbarungen können im Vorfeld persönlich abgestimmt werden.

